
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2021 

RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański przekazuje Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański według 
właściwości do załatwienia wniosek z dnia 26 sierpnia 2021 roku w zakresie dostosowania 
przystanku autobusowego w Wiślinie do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański do przekazania 
wniosku Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański i zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu 
wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

  W dniu 26 sierpnia 2021 r. do Rady Gminy Pruszcz Gdański wpłynęło pismo 
nazwane skargą, które było tematem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 
października 2021 r. 

W piśmie Skarżąca porusza kilka zagadnień. Jedną ze spraw wskazanych w piśmie jest 
przystanek w Wiślinie, który zdaniem Skarżącej jest zrobiony prawie w rowie, bez 
chodnika i bezpiecznej drogi do chodnika. Zostaje zadane pytanie, jak Skarżąca ma 
bezpiecznie przejść z dzieckiem niepełnosprawnym? Jak ma wysiąść do autobusu 
bezpiecznie jej niewidomy syn?  

Zgodnie z treścią art.  222 k.p.a. cyt. „ O tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, 
decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna”. 

Zgodnie z treścią art.  241 k.p.a. cyt. „Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności 
sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i 
zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności”. 

Pismo we wskazanym zakresie stanowi wniosek o  dostosowanie przystanku w Wiślinie 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z art. 18 pkt 1 ustawy z  dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z  2021 r. poz. 1371) do zadań własnych gminy w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego należą budowa, przebudowa i remont przystanków 
komunikacyjnych oraz dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina. 

Stosownie do treści art. 7 ust. 4 pkt 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym 
zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego, w przypadku gminy wykonuje 
Wójt. 

Wobec powyższego stosownie do treści art. 243 k.p.a. wniosek w zakresie 
dostosowania przystanku w Wiślinie do potrzeb osób niepełnosprawnych Rada Gminy 
przekazuje organowi właściwemu do jego załatwienia, czyli Wójtowi Gminy Pruszcz 
Gdański. 

   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Karol Kardaisński 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

